diiberbagai wilayah, termasuk Indonesia. Imam syafi’i memiliki nama lengkap

Abu ‘Abdillah bin Muhammad bin idris bin al-Abbas bin Utsman bin Syafi' bin

Saib bin Abi Ubaid bin Abi Yazid bin Hasyim bin al-Muthalib bin Abdul Manaf

al-Qurasyi al-Muthalabi. Ia lahir di Gaza, Palestina, pada tahun 150 H (767

M) dan wafat di Mesir pada tahun 204 H (820 M). (SALIM, 2019)

Nasabnya ini bertemu dengan Rasulullah Saw. dalam jalur Abdul

Manaf, sementara nasab terjauhnya bertemu dengan Mu'ad bin 'Adnan.

Kakeknya yang bernama Syafi'i bertemu dengan Rasulullah Saw. ketika ia

masih belia, sedangkan ayah kakeknya, Saib, adalah pembawa bendera Bani